Подлинник документа подшит в деле № 5-67/2022-1, хранящемся у мирового судьи судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району

Дело №5-67/2022-1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2022 года

г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка № 1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Булатовой Гулины Ильдаровны, …. года рождения, …., гражданки Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: …. и проживающей по адресу: …., паспорт … № …. выдан ….., работающей ….., ….., ранее не привлекавшейся к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:

26 января 2022 года в 22 часов 15 минут Булатова Г.И. являясь администратором магазина «…» г. Мензелинск, расположенного по адресу: г. Мензелинск, ул. …, д. …, совершила мелкое хищение чужого имущества, а именно из указанного магазина похитила салат «Айсберг», стоимостью 66 рублей 14 копеек и грибы шампиньоны, весом 400 граммов, стоимостью 64 рубля 26 копеек, принадлежащий ООО «Агроторг», причинив тем самым последнему ущерб на общую сумму 130 рублей 40 копеек.

На судебном заседании Булатова Г.И. с правонарушением согласилась.
На судебное заседание представитель потерпевшего не явился, извещен надлежащим образом.
Выслушав Булатову Г.И., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Булатовой Г.И. в совершении административного правонарушения, кроме ее признательных показания, также подтверждается материалами дела: сообщением в ДЧ ОМВД России по Мензелинскому району РТ; заявлением и объяснением ….; справкой о возврате товара и справкой об ущербе; доверенностью …..; объяснением Булатовой Г.И. и протоколом об административном правонарушении от 28 января 2022 года.
Оснований не доверять представленным материалам дела не имеется.

Таким образом, Булатова Г.И. совершила административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем присвоения при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Булатова Г.И., является признание вины и впервые привлечение к административной ответственности.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

Оценив изложенное в совокупности, с учетом личности Булатовой Г.И., ранее не привлекавшейся к административной ответственности, обстоятельства дела, считаю необходимым назначить ей наказание в пределах санкции части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа в размере двукратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Булатову Гулину Ильдаровну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного  штрафа в размере 1000 рублей в доход государства.

Штраф уплатить  не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), банк получателя отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ в г. Казань//УФК по РТ,  ИНН 1654003139,  КПП 165501001,  расчетный счет 03100643000000011100, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, к/с 40102810445370000079, КБК 73111601073010027140, УИН 0318690900000000026591341.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Мензелинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Мензелинский районный суд Республики Татарстан
Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

   Ихсанов А.Д.

Постановление вступило в законную силу «___»____________ 2022 г.

Мировой судья

   Ихсанов А.Д.